
 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO  CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 
Tel-fax: 080/3751577 

email:bapc18000x@istruzione.it pec:bapc18000x@pec.istruzione.it 
web:www.liceosylos.gov.it 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento” – Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/2999 del 

13/03/2017 Codice Autorizzazione 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-298 
 

Prot. n. 2243/2-8                                  Bitonto, 23 aprile 2018 
  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI 2014/2020 PON FSE    

“PER LA SCUOLA-COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  
 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, prot. n. 2999 del 13 

marzo 2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”.  Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.6 – Azioni di 

orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 

lavorativi 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO      il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione     

                   amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 

VISTO      il decreto legislativo 50/2016 e successive modificazioni (codice dei  contratti pubblici 

                   relativi a lavori, servizi e forniture)  

VISTE      le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  

                  Strutturali Europei 2014/2020 nota  prot. AOODGFID/1588 del 13/01/2016  

VISTO l’Avviso pubblico MIUR  prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 “Orientamento 

formativo e rio-orientamento”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.6 – Azioni di orientamento, di 

continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi 

VISTA le delibere n. 6 del Collegio Docenti e n. 6 del Consiglio d’Istituto entrambe del 

24/03/2017 relative alla candidatura del progetto in oggetto 

VISTO il Piano n. 41091 inoltrato da questo Istituto in data 05/06/2017 

VISTA la nota MIUR AOODIGEFID prot. 3500 del 22/02/2018 di pubblicazione graduatorie 

definitive dei progetti ammissibili ai finanziamenti 

VISTA    la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/7368 del 20/03/2018 con la quale viene               

autorizzato  il progetto di questo istituto, cod. 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-298   

VISTI        i regolamenti nazionali e comunitari; 

VISTI      gli atti; 

VISTO    che il progetto dovrà avere termine il 31/12/2019 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


CONSIDERATO che per quanto sopra  occorre inserire nel Programma Annuale – esercizio 

finanziario 2018 - alla voce ENTRATE – aggregato 04 “Finanziamenti territoriali o 

da altre istituzioni pubbliche” – Voce 01 “Finanziamenti U.E.” (fondi vincolati ) e 

alle SPESE – sezione Progetti P 186 le corrispondenti voci di spesa relative ai 

progetti autorizzati; 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - E’ inserita nel programma annuale – esercizio finanziario 2018 – la scheda illustrativa   

finanziaria (mod. B) relativa al progetto Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola -

Competenze e ambienti per l’apprendimento”- finanziato dal Fondo Sociale Europeo   

(F.S.E.) - Azione 10.1.6 alla voce ENTRATE – aggregato 04 “Finanziamenti territoriali o 

da altre istituzioni pubbliche” – Voce 01 “Finanziamenti U.E.” - fondi vincolati  e alle 

SPESE – sezione Progetti P 186: “Orientamento Avviso 2999/2017 cod. 10.1.6A-FSEPON-

PU-2018-298 ”, come indicato nella tabella che segue suddivisa per moduli formativi : 

 
Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.1.6A-FSEPON-PU-2018-298   Matematica 1 € 5.082,00   

 Matematica 2 € 5.082,00   

 
Scienze 1 € 5.082,00   

 
Scienze 2 € 5.082,00   

 
totale € 20.328,00 

 

Pertanto si iscrive nel programma annuale 2018 la seguente scheda illustrativa finanziaria  

modello B: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 1 30 Finanziamenti da Enti Locali – Unione Europea – PON FSE 2999 

– Orientamento formativo e rio-orientamento – cod. 10.1.6A-

FSEPON-PU-2018-298   

20.328,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P186 4 1 30 Finanziamenti da Enti Locali – Unione 

Europea – PON FSE 2999 – Orientamento 

formativo e rio-orientamento – cod. 

10.1.6A-FSEPON-PU-2018-298   

20.328,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P186 1 5 1 Compensi accessori non a carico FIS 

Docenti – compensi netti 

3.169,06 

P186 1 5 2 Compensi accessori non a carico FIS 

Docenti – ritenute previdenziali ed 

assistenziali 

18,44 

P186 1 5 3 Compensi accessori non a carico FIS 

Docenti – ritenute erariali 

1.617,41 



P186 1 5 4 Compensi accessori non a carico FIS 

Docenti – altre ritenute 

463,62 

P186 1 6 1 Compensi accessori non a carico FIS ATA 

– compensi netti 

1.366,77 

P186 1 6 2 Compensi accessori non a carico FIS ATA 

– ritenute previdenziali ed assistenziali 

8,93 

P186 1 6 3 Compensi accessori non a carico FIS ATA 

– ritenute erariali 

949,80 

P186 1 6 4 Compensi accessori non a carico FIS ATA 

– altre ritenute  

224,39 

P186 1 11 32 Contributi a carico Amministrazione – 

IRAP compensi non a carico del Fondo 

1.322,61 

P186 1 11 33 Contributi a carico Amministrazione – 

INPDAP 24,20% compensi non a carico 

del Fondo 

1.892,07 

P186 2 3 12 Beni di consumo – materiale facile 

consumo PON 

1.102,96 

P186 3 2 7 Altre prestazioni professionali e 

specialistiche 

6.193,55 

P186 3 2 28 IRPEF su prestazioni professionali e 

specialistiche 

1.548,39 

P186 3 4 1 Promozione – Pubblicità 450,00 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’albo dell’istituzione per la massima diffusione. 

 

   La  DIRIGENTE  SCOLASTICA 

Prof. ssa  Antonia  Speranza 

                “Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

         dell’ex art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39/1993” 

  
 
 
 
 
 
 
 

 


